Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Statuta congregationis ben. argent - Cod. Ettenheim-Münster 55

[S.l.], 1623-1624

II. Caeremoniae ord. s. Ben.

[urn:nbn:de:bsz:31-108283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108283)

II. 1
INCIPIUNT CEREMONIAE
ORDINIS SANCTI PATRIS
BENEDICTI CONGREGATIONIS

SANCTAE MARIAE VIRGINIS MARIIS NIGRORUM
MONASTIIUM PER EPISCOPATUM ARGENTI-
NENSEM.

DISTINCTIO PRIMA

Ceremoniae deoatissima suscipiendorum et in-
staurandorum Fratrum ad Ordinem et Congrega-
tionem eandem.

CAPIT. I. Qui nam recipiendi sial?

Nulla Dei Regno, testante S. Ambrosio lib. 7.
Comment: in cap. 15. Huc infirma est aetas, nec fides ipsa
annis. Quapropter Sanctus Pater Benedictus, et pueros
parvulos recipi et adultos, non Regulae solum Authori-
tate, sed exemplo quoque suo confirmavit. Nam quod a-
dultos attinet, Cap. 58. Regulae de Adultis esse, vel
ex eo clarum est, quod vestes eorum in quibus vene-
runt dum Monasterii rebus induuntur reservari
iubet, ut si dimittit eos aut deijci contigerit, rursus
illis induci dimittentur, quod si adulti et constabat
aetatis, non esset, fieri non posset. Ut taceatur quod
probationes ex eodem capite adhibenda, et abetae
tantilla minus discreta adhibentur, et quantum
vero ad parvulos de horum receptione Ceremonia
recipiendi Cap. 59. per hanc est. Quam etiam ex

Historijs

fultis loquetur. Adullos de quibus iherimis agitur
 Placidius Maurum, parvulos ad hoc illum legitimum hanc
 Augustinus suscepit. Et S. Barth. in questionibus cap. 8.
 de p. m. b. institutis idignis Scriptura sacra dicitur de
 vobis p. m. b. q. p. m. b. eo quod Dominus dicit Mat. 23. Si-
 nite parvulos ad me venire. Et Paul. 2. Tim. 2. lobanlet
 cum qui ab infantia sacris litteras dilectet. versang. 2.
 Tim. 2. Praecipiat filios edoceri in doctrina est correpto-
 re Domini unius tempore. merito primo quoque etatis
 tempus ad accedentes conuenit. Equidem raro talis par-
 uitas in Monasterijs suscipi, saltem in illis qui uenerosum
 Conuentum iam habent, momenti non erigunt, nec solum
 ipsi adolecentibus est qui ita a pueris dicitur portare
 iugum Domini, quod est cum in uisus euasit agnum
 erit, sed etiam ipsi Monasterij ut sic iureo caruato
 ad aem Anaploia et Monasterij laborem formati
 et edacati Monachi non tam fidi, quam ad aliis eho
 uideantur, ut proinde bonis Monasterij Mater non certe
 et facilius quam per tales conseruetur, tum modo tamen
 uelut ac diligetissima non desit institutio, et quidem
 ad succedendum aq. aha suscepim.

CAPVT II.

Recipiendorum Examen.

Nouiter ergo alicui ad Conversionem uenienti Salu-
 hmg Nouitatus relecti, secundum S. Benedicti Regu-
 la cap. 58, et art. ibidem positas, declaratores, dif-
 ficultates, et non nisi post quartum aut quintum
 diem rigorum dandum est uiderim uolo, nisi aliud
 discretio iudicis eius humilitatis patientia et cordata
 prolebat, post quos dies elapsos, si nihilominus in
 pulsando et petendo peruenauerit, Salu. locet sa.

seculari ad huc induci, si tamen talis uideatur ~~ad huc~~ et R. D. 13

Abbas concurrens, licet potest ad Capitulum.

Quo perueniens proferat se ibidem super matram, et in-
terrogetur ab Abbate quid querat: ad quod ille respondeat, *Idem se p[ro]fermit*
Dei misericordiam et beatam compateruitatem, uel aliud *petens surgere in locis*
uerborum, si qua spiritus p[ro]p[ri]us in ipso, cor in p[ro]p[ri]o
et cruciatibus. Quo peracto ab Abbate sergore infus pro-
ponetur ei prudenter talis ordinis et congregationis *Rigor Ord: p[ro]p[ri]i.*
Asperitas et rigor.

Quarum rerum metu et timore si non aueritur, ho- *dimittit ad delectand*
reste eum ad melius deliberandum dimittenti, postquam
exierit a Fratribus et ijs maxime qui de rebus eiusdem
aut statu aut familia nobiliam aliquam forbasit *et sig vita nigrif.*
Sabeat, interroget, an aliquod in ipso se offerat in pedi-
mentum ad partem autem ipsam per se uel aliam scdm
quod discretio uel necessitas fuerit examinetur.

1. De uita et moribus.

2. Cuius literatae sit, uel quousq[ue] in studijs profecerit?

3. De Natalibus, et An sit legitimus?

4. An exierit de ordine aliquo et quibus de causis?

5. An sit seruilis conditionis?

6. An alicui Matrem suam fidem obtrinxerit?

7. An uoto alicui sit obstrictus?

8. An alicui ad rationem obligatus?

9. An occultum aliquem habeat morbum?

10. An in susceptione aut Executione Ordinum patitur
impedimentum?

Et si quidem in illo Examine reijciendus esse de presens
fuerit, ab Abbate reijci poterit: fin autem probari ad huc
ad tempus in subitum seculari, scdm illud: ubi in cetera
hospitum paucis dicitur &c.

*Nonitig Inuic[em] in
Capitulum.*

*Idem se p[ro]fermit
petens surgere in locis*

Rigor Ord: p[ro]p[ri]i.

dimittit ad delectand

et sig vita nigrif.

Examen sit

Admissio petentium ad Sabitum
et Cellam Nouitiorum.

Igitur si prefato tempore Audire obsecratus se Con-
uentui probauerit et sua petitioni insistens, Summatio-
ne solita coram Fratribus etiam priuatiu pulsans
perseuerauerit, hunc Abbas cum Fratribus de ipso susci-
piendo canonicè deliberet, et secundum nota maiora
eius, non conditionata sed absoluta procedat. Et si
ad recipiendum decretis fuerit, pridie mane ante Ca-
pitulum seu Primam eius diei, quo habitus Nouitiorum
induendus est secreto à Priore uestibus interioribus
uestibus Ordini et Congregationi nostrae in habitibus
conueniis et tunica nisi forsam ante à tali probatione
constituerit usus pfecti, salarij de nouo indubij et raso
cinereo et alba uelle soro, sicq; indubij et uocatus,
Capitularem ingredibus locum, se rursus in matiam
prosterneat, à Prelato interrogetur: quid queris?
cui rursus respondeat et seipm misericordiam Dei
et uestram Confratertatem.

Tunc Abbas in genua credam seuerè admonet,
de molestijs et tentationib; in conuersatione Regu-
lari in cohibendis proprijs uoluntarijs et obedi-
tia occurrentis, quanta quoq; disciplina obseruan-
tia Regule à Professis exigatur, quam seuerè regi-
gentes et rebelles uideantur, ac puniantur, et de alijs
quibusdam durandis, ac presertim, quod sicut ex libe-
rum ante Professorem exire, etiam inuito Murio,
sicut etiam Monasterijs fas esse eandem dimittere
seipso inuito.

Canonica delibe-
raç de fusc. Non.

Vestib.

Ingridij cap. pctor.
28.

Surgere uideb.

Admonet seuerè

Quibus auditis si nihilominus probationem Novitatus
subire voluerit, sac vel simili forma quam ei bonus Spiritus
suggererit, respondere poterit: se nempe de sola peccata
et Fratrum oratione confisum, sperare remissa, pro ut Novitij R^o
Divina concefferit Clementia impleturum &c.

Cui Abbas rersum: Ergo Dominus qui incepit in te
ipse. Ac statim forfice in quatuor transversis partibus,
ac summitate Capitis, quasi principium Coronae faciendo
malice Capillum eius incidat, dicens:

℣ Saluum fac servum tuum.

℞ Deus meus sperantem in te.

℣ Domine miserere nobis.

℞ Et cum Spiritu tuo.

O R E N S .

Præsta quæsumus Omnipotens Deus, ut sicut hic fa-
mulus tuus comam deponit capitis, ita vitia quoque cordis
amittat et corporis, ut corpore pariter immortalis
et mente tecum valeat foeliciter in æternum regnare.
Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Tradens eum Magistro et mandat ut ipsum porro
consuetæ tonsuræ forma ante Complethrium tonderi faciat
Insum vero cubiculum exire non permittat nisi ad au-
diendum sacrum prædicium, si ferdatus sit dies, et ad lotione
pedum post vespere, Novitium quoque moneat, ut interim con-
pleatur et communi ad in crastinum recepturus statibam.

Adtus Lotionis pedum Novitij
inducendi à Patre Monasterij.

Post Vesperas dicto die inductionem præcedente dato
signo cum Vela vel campanula, qua ad abbas seu con-
ventus communis convocantur Fratres solent per solus tres

distinctione. Omnes in Capitulari loco conveniant, et facta bre-
 vi oratione induendi pedes a Patre Monasterii lauantur
 et si sint plures recipiendi ab antiquioribus lavabuntur:
 cum vero ambo pedes lauerit tergat primo pedem si-
 nistram, deinde dextram, quem terminatio cooperiat
 excepta parte quodam, quam ipse primo osculetur, et
 sic successivè Fratres incipiendo à Superiore et sub-
 sequendo per ordinem. Cum autem lavare incipit
 Superior duo Cantores intonant Psalmi Benedicti
 Dns Deus Israel etc. soleant in tertio tono, et
 respondent Monachi alternatim cantando in finem
 usq. Et interim fit descalatio pedum, quae facta ad-
 ceatibus pedibus Superior et conventus simul cum Novi-
 tio genua flectens incipiat Versum.

V. Suscepimus Deus misericordiam tuam.

R. In medio templi tui. Pater noster secreto.

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos à malo.

V. Saluum fac servum tuum.

R. Deus meus sperantem in te.

V. Mitte ei Domine auxilium de sancto.

R. Et de Sion haere eum.

V. Esto ei Domine turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V. Domine non secundum peccata ^{= nra} facias nobis.

R. Neque secundum iniquitates facias nobis.

V. Quoniam odimus irasciam. ^{nras retribuas nobis}

R. Et cum spiritu tuo.

Adiones nostras quæsumus Dñe aspirando prouenire, et
 aliuando prosequere, ut cuncta nra oratio et operatio
 à te semp incogiat, et per te capta finiatur.

Concede nos famulos tuos quæsumus Dñe Deo perpetua
 mentis et corporis sanitate gaudere, et gloria semp
 beate Maria Virginis intercessione a proterbi liberari
 tristitia, et aeterna perfrui letitia.

Intercessio nos quæsumus Dñe Beatiissimi Patris Benedicti
 Abbatis commendat, ut quod nris meritis non ualemy, eig
 patrocinio assequarur. Per Dñm nrm Dc.

Et induat eum caputio simplici.

Postea aliquantulum secretò oratio, quo factò, Nomen
 imponitur à Superiore, et ad Cellam cum Magistro re- *Nomen impositum*
 dire iubetur. Velis autem eig seculares, quibz manè
 exultis sub uatario diligenter reseranda commit-
 tantur.

CAPVT. IV.
 Inductionis Nouitij Ceremonia

Si feriatas fuerit dies, Nouitius mane post Primam *Nouitij auiat factum*
 adedat Sacrum in altari, uel sacello privato; sub *et comunit.*
 summa uero Motta, quando canatur Euangelium
 uel Credo, si dicitur, capite de serpente à Magistro
 introductur ad Tempulum, et in medio Chori postalter
 ante Crucifixum usq, dum Euangelium seu Credo
 scandatur, quo finitò ad Presbyterium ascendens retro
 Albatem prostrat se pronus in terram. Et Albas
 induit uentibus et pludali uel catula genitibz fecerit in *Intonat Veni S. Spi.*
 cantu incipiat Antiphonam Veni Sande Spiritibus

quam Conventus super formas prosequatur. Quasi tunc
Abbas ad Monitium conuersus surgens dicat.
v. Emitte Spiritum tuum et creabuntur.
R. Et renouabis faciem terra.

IREMVS.

Aktiones nostras ut supra.

Deus qui corda fidelium Sardi Spiritibus illustratione
conuulsi: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de
eius semp consolatione gaudere. Per Christum.
vel si placet etiam sine adiungenti.

Presta quæsumus Immaculate Reg huius famulo tuo
qui pro Amore Iesu Christi Filij tui comam capitis sui
deposuit Spiritum Sordium, qui Habitum Religionis
in eo perfectus castitiae, et a mundi impedimento ac
omni seculari desiderio cor eius defendat, ut sicut
in uulua immutatus, ita manu dextera tua uirtutis
ei tribuat incrementa, et ab humana caecitate
oculos eius aperiat et lumen æterna gratie cor
cedat. Per Christum. Amen.

Non surgit.

destrahit Vost:

hinc hinc habit:

Quibus finitis surgente Corp et ad Altare se
uertente Monitius in genua surgat, sic etiam dum
induitur permanens; Abbas autem Caputium simplex
quo heri fuit indutus, ei detrahens dicat: Exuat
te Deus heterem hominem cum adibus suis
et. Cetero indicandum cum scapulari cum caputio
annexo induat te Deus nouum hominem
qui secundum Deum creatus est in iustitia
et laudabile ueritatis. Amen
Quibus peractis Abbas incipit Versum

Saluum

V Saluum fac seruum tuum.

R Deus meus sperantem in te.

V Mende ei Domine misericordiam tuam.

R Et salutare tuum da ei.

V Esto ei Domine terris fortitudinis.

R A facie inimici.

V Nihil proficiat inimicus in eo.

R Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V Mitte ei Domine auxilium de sancto.

R Et de Sion iure cum

V Domine exaudi orationem meam.

R Et clamor meus ad te veniat.

V Dominus vobiscum R Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus qui à seculi naufragio conuersos, ad brauium
superae uocationis accendis, et qui renuuantibus
seculo mandones paras in celo, famulati tui fratris tui
cor celestibus bonis incense ut fraternam uobiscum te-
neatur compagine caritatis, unanimis regularia
instituta custodiat, sobrijs simplicibus et quietis gratias
sibi datam sua conuersionis gratiam cognoscat.
per Christum Dominum nostrum Amen.

OREMUS.

Domine Iesu Christe super et fortitudo nostra humiliter
petimus, ut famulum tuum, quem sanctae compunctio-
nis ardore ab hominum caeterorum propositis secula-
rijs, à conuersatione carnali, et ab immunditia terre-
norum abunum, inuisa calidus ei sanctitatis discernat
et gratiam qua in te perfectus infunde, ut protestationis
tua mundus praesidijs, quod te donante affertur te robo-
rante adimpleat, ut sua conuersionis occurrat oportet.

ad ea, quae perseverantibus promittere et dignatus perstringere
mereatur. Qui vivit et Regnat Deus etc.

ORATIO.

Deus qui Beatissimum Benedictum Elebum famulum
tuum, abstractum à mundi herbivolis, tibi soli militare
institisti: hinc quosumus huic Famulo tuo sub eiusdem
Magisterio ad tuum servitium festinanter, perseveranter
constanter, et perfectam usque ad finem victoriam. Per
Christum Dominum nostrum. Amen.

ORATIO.

Accede O Domine supplicacionibus nostris, et huic famulum tuum
bene et dicere digneris, cui in nomine sancto tuo proba-
tionis Novitiorum libitum contradimus, ut se largiente
et devotus in Maria perstare, et vitam aeternam per-
cipere mereatur. Per Christum Dominum nostrum etc.

Et mox Novitii manus complodens, ac stringens dicat:
Ecce Frater tuus Soritate Dei et Ordinis Confe-
rimus tibi Fratritatem nostram, si et in
quantum nobiscum perseveraveris, in nomine
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Im-

Quatuor pac. dicitur perdens ei osculum pacis in Fratre Crucis cum amplexen-
do, more Romano, aspersum aqua benedicta demittat
quem suus Magister apprehensum ducat ad locum
Novitiorum ante fornax igni destinatum.

CAPIT. V.

Novitii pro professione

Sollicitatio.

¶ Cum Novitius recto Legatum audierit et per
ita probatus, constans, idoneus atque utilis reperitus fuerit
propterea voluerit et Abbas cum Conventu periturum
relentis instantia privatim apud singulos Professos

iam

iam ante adhibita, sepepi consentiret, tunc uocetur ad Ca-
pitulum ibidemq; prostratus uendam petat, Abbate mura
fulto suscitante. quid querat? et illo respondente dei
misericordiam et uestram confraternitatem. in genua
crectum his uel similib; uerbis Abbas commouens
dicat: Ecce Frater ex Regula tibi lecta audisti, Regem, sub
qua militare uis, si potes obseruare, ingredi; si uero non
saber, liber discede. Et si Nouitius in humili petitione per-
sistens, saluta intra se paululum deliberatib; respondeat
se de gratia dei confisum omnia custodire, et cuncta sibi
imperata seruare uelle & facere etc. Subiungat Abbas:
Ergo deus qui in te caput bonum ipse perficiat & sic
optatum opus aspersum hiluendo, ut suo tpe suscipiantur
in Congregationem et facultatem liberam dirigendi, sicut
sicut Regulam, suam uel Monasterio uel pauperib; distri-
buerit, saluo conc. trid. sess. 25. cap. 16. Notendo quod
ut ad generalem S. C. C. uel ad Monasterium talem ser-
uerit tunc enim ab factu incipere potest, nisi domino
Abbati uel Confessario aliud uideatur) uita sua Con-
fessionem, de oib; etiam in antea confessis ipsi Prelato
uel alteri, quem loco sui deputauerit, faciendam se pra-
parari; quoniam ad apertum audium quagis foris disponatur,
mandando ut ad dies aliquos in cella uel alio quieto
loco se contineret separatus ab alijs, exercitia spiritualia
per suum Magistrum pro capite suo dirigendi, et neq; ad
deliberationem et certorem S. C. C. electionem perducendi
sudeat.

Instruatur etiam de Congregationis uiae Statutis et
obediencia praestanda non solum suo Abbati, sed eidem
Congregationi, submittendo se Statutis et eiusdem in Capitu-
lariis Annalib; Curiae Statuentis et eidem salubris

Consequi

propositio
ad Nouitium.

§ 2.

Conceptis uerbis, doto professionis seu petitionis sue sedu-
dula in scribendis testificando. Et si quidem in his se prom-
ptum ostenderit, moneatur ut professionem suam iuxta
formam infra scriptam manu sua scribat et si liber
fuerit, res se quas habet aut facta solenniter dona-
tione conferat Monasterio, aut pauperibus distribuatur,
tanquam qui rerum earum potestatem nunquam
post hoc habiturus sit: si autem in parentum potesta-
te adhuc est; possit hereditas obuentura post mor-
tem parentum expectari; uel quod parentes pro
hereditatis illa parte, que ipsum contingeret post
professionem factam, offerunt acceptari. Sed post
ad Communionem post professionem factam de manu
Abbatis recipiendam se disponere iussu, etiam si ante
mortem solito Missam privatam audierit, dimittatur.

CAPIT. VI.

Professionis Actus.

¶ Quando Novitius debet profiteri, Pater Monasterij
more solito post Primum et Breuia ad Capitulum
uenerit, cum congregata ibi Conuentu facta breui ore
recipiendum ante se genua plutealem, tunica felle
talarj, absq; Nouitiali Sabitu, quo iam antea spoliarij
debreerat, ultimam facere petitionem permittit, qua
completa Superior ei ex uno latere ostendit cucul-
lam et scapulare, ex alio uelut saeculares, quas
recipiendy ipse in Matrim adhibet, et dat ei optio-
nem: quo Regularem habitum eligente, omnes inde
rursus egredietur, et ad solenne sacram se disponat.
Recipiendus autem ad cellam suam reuertitur, donec

si

si copiam habet Missam priusquam audire possit: deum ad
 summan Missam sub euangelio aut Credo potestiter, a
 Magistro Nouitorum in chorum introductus ascendit
 Presbyterium, et retro Abbatem ante summum Altare
 in terram prociidit; Abbate nichilante Antiphonam
 Veni Sancte &c. cum versibus et Responsionibus
 ab eodem ut supra super Nouitium conuerti eodem
 prosequente. Quibus finitis erigit se conuerti et ad
 Altare se conuertit, et Nouitius stans iuxta capite,
 in eodem quo iacebat loco, facta cruce ante se legit
 petitionem suam, in toto Beatorum collectis docens.

Forma Petitionis seu Professionis.

In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. d 2.
 Anno à Natiuitate Domini Millesimo N. die N. Mensis
 N. Ego Frater N. de tali loco, promitto stabilitatem
 meam et conuersionem morum meorum, et abdi-
 cationem secundum regulam S. Benedicti, coram Deo et
 ceteris Sanctis, quorum Reliquie seruentur in hoc Mense
 N. diocesis N. in praesentia h. P. N. eandem Monasterij
 Abbatis vel Prioris et Monachorum eiusdem Moni
 sub Congregatione B. M. MARIE Virginis Maris N. N.
 ad cuius rei fidem hanc petitionem manu propria scri-
 psi, die et anno quibus supra &c.

Qua petitione lecta, accepta uenia manu dextra cir- 45.
 cum in ea faciat, et circum Altare ductus, in coram
 Epistole eam una cum scriptura solennis donationis
 si quam fecit super altare ponit, in corde suo dicens:
 Ecce Domine cum anima et paupertate mea quicquid mihi
 donasti, hinc signo et offero, et Dni uolo ut res mea fiat
 ubi

ubi fuerint cor meum et anima mea sub potestate Abbatis
et Monasterij, quem mihi hinc vice tua mihi commendatum
proponis. osculans interim Altare et reuertens ante
Altaris medium unde abierat, quo in genibus procum-
bente absolute dicitur Monasterij incipit

Benedictio Profiteris

ORATIO.

Oramus Fratres clarissimi, ut quod frater iste ore
professus est, opere fideliter compleat, auxiliante
Dño nro Iesu Christo, qui c. p. e. ss. u. erp. p. o. ss. Amen
Mox Nouitibus stando dicit sub accenta in medio cir-
cumflexo, et in fine versaliter hanc versum.

Suscipe me Domine secundum eloquium tuum
et uiam: et non confundas me ab expectatione
mea.

Quam Versum Chorus ter respondet in fine adiungens
Aloria patri etc ad quod non inclinatur, et Nouitibus
genusflat ad quamlibet responsionem Chori, dicit
Aloria Cantor maiorit Psalmum Miserere mei
Deus secundum magnam & indirectum per Choras
et sine inclinatione ad Aloria percurrendum, sub
quo Nouitibus ad singulas Professus per utrumque So-
lum circumducitur ut pro se orant, ad terram genibus
se humiliando dicens: Ora pro me Pater (uel) frater
incipiendo à Domino Abbate et Ministris summi
Altaris et Officiariis, dum haec sunt uerba tres
facies ab Altari Chorus contra Chorum in regione
Abatis, quo Psalmo finito, et Nouitibus ad locum
suum ante median Altaris reuertit, ac Caputium
profunde in capite tenens prostrato, dicitur Abati
ad ipsam Profitentem conuersus meditari uocem

cantando

Cantando, sub Accenta dicit sequentes Versus et orationes
Choro respondeat.

15

V Kyrie eleison. R. Chre eleison. Kyrie. Pater noster.

V Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

V Saluum fac seruum tuum.

R. Deus meus sperantem in te.

V Ostende ei misericordiam tuam.

R. Et salutare tuum da nobis.

V Esto ei Domine turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V Nihil proficiat inimicus in eo.

R. Et filius iniquitatis non apponet nocere ei.

V Mitte ei auxilium de sancto.

R. Et de Sion iurare eum.

V Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V Deus uolens R. Et cum sperabit hinc.

O REMVS

Deus indulgentia Pater qui severitatem hinc di-
stinctionis temperans indulisti ne filius portaret in-
iquitatem patris: et quo mira dispensatione
et humanitatis bene uolens, tua dignitatis gratiam per eos
frequenter operaris, quatenus clementiam tuam ut hinc
famulo tuo non obprobret quod habitum Religionis
per nos tanta et tali re indignos suscipit sed mihi
seruam quod per nos ex teris exhibetur, ne interis
per donum S. Spiritus exequaris. Per Dominum nostrum
I in unitate eiusdem S.

OREMUS.

Deus qui per coelestem Filium tuum cuncta creasti
 quique mundum per te in aeternum per mysterium Incar-
 nationis eius renouare dignatus es te suppliciter exora-
 mus, ut eiusdem Domini nostri Iesu Christi gratiam super hunc
 famulum tuum abrenunciando in saecula proficiente
 clementer respicere dignetur, per quam Spiritus mentis
 suae renouatus, ueterem uicem cum uicibus suis exuat, et
 nouum qui secundum Deum creatus est induere merea-
 tur, per eundem Dominum nostrum Deo. Amen

OREMUS.

Oremus Iesu Christe, qui es uia sine qua nemo uenit
 ad Patrem, quotiesque beatissimum clementiam tuam
 ut hunc famulum tuum a carnalibus desideriis abstrahas
 per iter disciplinae regularis detineas, et qui peccata
 uocare dignatus es doceri: uenit ad me uer qui labo-
 ratis et onerati estis, et ego reficiam uos: praesta ut
 haec uox imitatiois tuae ita in eo conuulsa fiat,
 quatenus onera peccatorum deponere, et quam dulcis et
 gustare tua refectioe sustentari mereatur: et fiat
 attestari de omnibus tuis dignatus es, agnosce eum inter
 oues tuas, et ipse de agnoscat, ut alterum non a sequalibus
 sed te: neq. audiat uocem aliorum, sed tuam, quae
 dicit, qui mihi ministrat, me sequatur. Quis uicis est.

OREMUS.

Sande Spiritus, qui te Deum ac Deum reuelare dig-
 natus es mortalibus, immensam huius pietatis gratiam
 postulamus: ut sicut ubi uis, spiras, sic et huius fa-
 muli huius effectum deuotionis intelligas: Et quoniam
 tua sapientia est conditus tua quoque prudentia quae
 ueretur, quem iuxta tui consuetudinem gratiam uindicta
 de omnibus doceat, et per intercessionem beatissimi

Patris

Patri nostri Benedicti (quem praeiugum huius sanctae
 Institutionis Legislatorem dedit) nec non et aliorum
 Sanctorum ad quorum uocem petitionem fuit fac eum
 à uanitate saeculi ueraciter conuersi, et sicut es
 uim peccatorum remissio deprimentes impietatis obliuio
 nes in eo dissolue et ad obseruantiam huius sancti
 propositi, fac eum certatim facere, ut in tribulatio-
 nibus et angustijs indeficienti tua consolatione, valeat
 respirare, et uultu et pie per ueram humilitatem et
 obedientiam in Fraternali Charitate fundatis, quod se
 donante Solite promittit, foelici persequerentia compleat
 Qui cum Patre sanctoq; uirginito filio sig; Conino
 uro Jsu Christo uixit et regnat sicut per infinita
 saecula saeculorum Amen

Habitus Benedictio.

Complebis hic Nouitio capite profunde lecto in ge-
 nua se erigente, siq; manente, Pater se ad Bene-
 dicendum indumenta Monachalia uertit sine bono
 ablutu inuocans orationem sequentem.

Domine Jsu Christe, qui regumen trā mortalitatis
 induere dignatus es, abieceramq; immensam huc largita-
 ris abundantiam, ut hoc genus uestimentis, quod sē
 statet ad innocentia uel humilitatis eundem
 abrenuntiantes saeculo ferre sanperuat, tu ita bene-
 fici dicere et sanctificare dequeris, ut huius famulari-
 tatis qui hoc indutus fuerit induamento, se quoq; inda-
 re mereatur. Qui uiuit et regnat in saecula saeculorum Amen

ORATIO

Ores eternorum bonorum fidelissime promissor et
 certissime persolutor, quod uestimentum salutis et
 indumentum

indumentum inuentatis huius fidelibus promissum: clemen-
tiam tuam humiliter exposcimus ut hac indumenta
humilitatem cordis et contemptum mundi significar-
ia, quibus famulus tuus sancto uisibilis, est informandus
proposito propolis uenerificas ut ueritate abnegatio-
nis habitum quem te aspirante suscepit, te probe-
gerde custodiat et quem ueritibus uenerandae Re-
ligionis induit temporaliter beata facias immorta-
litate ueritibus. Per Christum Dominum nrm. Amen

O R A T I O.

Domine Deum uoxarum uirtutum dator et om-
nium benedictionum infusor largissime te subdici precibus
deprecamur, ut has uelut uenerificas dicere et sancti-
ficare digneris, quas famulus tuus pro iudicio agros-
cenda Religionis induere uult, ut inter reliquos fratres
uili cognoscatur, docet. Per Dominum nrm. &c.

Et stam indumenta ac Nouitibus que in censo ado-
bantur, et aqua benedicta aspergantur. Postea
Patet genuflectens ad r^m se in medio ad Altare
incipiat cantare Hymnum sequentem.

^{Creator}
Veni sancte Spiritus etc.
Qui paracletus diceris etc.
Tu septiformis manere etc.
Accende lumen sensibus etc.
Hostem repellas longius etc.
Per te fidamus da Patem etc.
Gloria Patri Domino,
Natoque qui a mortuis
Surrexit ac Paradiso
In seculorum secula Amen

Habitus

Habitus Indurio et
Complementum.

49

Quem Hymnum Conuenite prosequente in eum Abbas
epuit Nouitium habitu Nouitialis dicendo: Exuat te
Cominus ueterem Solem cum astibus suis. Et subsequen-
ter induat eum uehementis Benedictis, dicens: Exuat
te Quae nouum Noiem qui factus hunc creatus est in
substantia et sanctitate ueritatis. Quo induto Abbas
absolute incipiat orationem.

Omnipotens sempiterna Deo, cuius Charitatis ardore
succesit hic famulus tuus habitum suum tibi in tuo
Congregatione promittendo, tuo iugo collatum submitte,
Concede propitius, ut in ultimo Examinis die in
dextra tua collocari, cuncta deuotionis tuae promissa
se implese lateat, Per Chm Omnm Amen

ORATIO.

Deus qui beatissimum Benedictum abbraham ab
moxi hereticis tibi solw militare iussisti: tribue qm
huic famulo tuo sub eig Magisterio ad innum serui-
tium festinanti, perseverandi constantiam, et perfectam
usq; in finem uictoriam. Per Chm Omnm Amen

ORATIO.

Præsta Domine famulo tuo renuentiandi secularibus
pompis gratia tua ianuas aperiri, qui despecto diabolo
confugit sub htelum Christi: iube eum uidentem
ad te sereno uultu suscipi, ne de eo ualeat inimicy
indignare: tribue ei insuperabile brachium
auxilij tui, et mentem eij fidei torcia circumda:
ut pericula cuncta et diabolus tentamenta se gaudeat
enafisse. Per eundem Omnm Amen &c.

Orationis

Orationibus his finis fit abbas seu Pater Muri proferentem
 erectum complexis manibus stringit dicens: Ecce frater
 Charissime Authoritate Dei et Ordinis conferimus
 vobis Fraternalitatem nostram, si et in quantum no-
 vitiis perseveraveritis, In Patris et Filii et Spiritus
 Sancti. Amen.

Epistola benedictione cum signo Crucis Professum
 osculatur. Magr autem eius acceptum ipsum deducit
 per ubrum, Chorum seu in Presbyterio seu in locis
 suis statim, ut à fratribus Ordinis et Religio sigillatim
 accipiat osculum pacis, dicens: frater inter osculan-
 dum: Adiuves te Deus &c. Murgiendo ab ea parte
 Chori, in qua est dignior, et sic consequenter à
 Choro ad Chorum prosequendo. Qua osculatione
 finita in Presbyterium ad cornu Euangelij ex-
 tremam partem redactus, humi se prostrat, et iacet
 superposito pallio nigro ad hoc preparato, facie, ma-
 nibus, pedibusque de cuculla cooperitis, oppositis duo-
 bus ceteris ceteris uno ad caput, et altero ad pedes
 in signum mortificationis, ut vivat morbus, et mori-
 atur vivus. Completa vero Communione Sacerdos
 sine Diacono vertens se ad ipsum mediocri voce
 dicit: Surge qui dormis, et exurge à morbis,
 et illuminet te Christus. Tunc ipse frater surgens
 ad accipiendam à Patre Monasterii vel alio laici-
 ficante Communionem, atque à Diacono abluitionem
 à Magistro deductus, qua percepta Abbas ei Bene-
 dictionem imperat dicens: formando Crucis signum
 super eum Benedicis beo Patrie Grandipotentis et
 Filii et Spiritus Sancti, descendat super te et maneat semp.
 Postea ab eodem ei locum à Magro in ultimo Professorum gradu
 ut completum est.

COROLLARIUM

DE

Habitu & Vestimentis ac rasura Monachorum

21

§ 1.
Siquidem in supradictis Novitiatus et Professio-
nibus mentio non minima facta fuit de habitu et vesti-
m. distinctio tam Novitiorum, quam Professorum /
Sciendum est quod Sum. Ordinis et Congregationis ista
quoad habitus et vestimentorum differentiam, disti-
nctione quatuor fact.

Habitus Probantis.

§ 2.
Est enim alius eorum quod in foribus Marij seu Sapphio
in vestibus secularibus pulsando persistente, ut etiam
dicitur in Declarationibus ad Cap. 58. Regula, per
Sua satis idonei ad Ordinis perceptionem reperiri
ad toleranciam Ordinis aliquandiu vendendam admit-
tuntur. Quibus datur tunica talaris nigra cum cingulo
et pileolo paulum acuminatus et super frontem ab-
surgens bene aptus, quali etiam prius Religiosi dum
in Monasterio sunt utebantur.

Novitiorum habitus.

§ 3.
His cum, ad Novitiatum paulo post adspiraverint uno
vel altero die, quam ab ipso ille solemniter in Choro
peragatur post tonsionem Clericalem additur eisdem
in Capitulari loco Caputium rotundum acuminatum
quali commissi nostri in Anno sua probationis supra
descripto, solent uti, quod deinde in actu ipsorum Novi-
tiales cum scapulari, caputium committitur. Est autem illud
scapulare Novitiorum paulo brevius, quam professorum
ad integram

ad integram penae palmam, nec in latitudine plus
habet, quam partem ulnae quartam cum dimidia.

Distinctio et forma
Scapularium.

4 Dantur enim sacerdotibus ex ulna diuisa p. cau-
dit scapularium oras talarium heredarum & chio pleure
et anteriori duobus transuersis digitis nung abtingen-
tiam, pro latitudine partes tres, Professionem facien-
tibus duae, Vocibus Chori una cum dimidia, commissis
uero saltem una, ut inde Aulum quaedam discre-
tia perspiciantur.

Caputia quoque scapularium eorundem quamuis in
pra. parua sunt, in magnitudine tamen plurimum
addecipiunt. Quo enim cauda dependentes stricho-
res sunt, illa quoque contrahenda magis et latitudine
ad aequanda sunt.

Omnia tamen Caputia sic componi debent, ut si su-
ra media in utroque lateris apicem aequaliter ex-
tensa, rebo in acumen supra cingulum paululum
praesertim in sacerdotibus, dependere possint, cuius autem
altitudo saliter eleuata, ut pileolum supra descri-
ptum satis capere et dum alter alteri reuerentiam
facere uult, una cum eodem pileolo in cubo colli dor-
sum commodè deponi ac teneri possit. Et si pileolum
eximant Caputia super utrumque humerum aequaliter
et decenter deponi teneri ualeant. Sicut denique ex-
tremitates anteriores Capulorum aut ubi sub manto
coeunt ad integram palmam uel amplius super se dup-
licata. Nam ex hoc solo Con gregatio uia. ab alijs

discriminanda est

23
discriminanda est; semper nostras Frater tamen ubique
fuit, quod maxime fieri potest, huiusmodi Capitij
suis Capita lego.

Habitus Proficientium.

Datur igitur Novitijs in induitione sua tale scapu-
lare, et dum ad Professionem adiuuante Deo aduolue-
rint, preter scapulare supradictum dualis uel
quartus cum ad equato caputio protensum, etiam
flocus qui est salitis rotundus mandatus, cuius latitudo
inferior in circumferentia non minor septem aut octo
ulnarum et decemliby plicaturis ornata sit, longitudo
uero ad sales usq; descendens, ita tamen, ut se terra
inquinetur, eadem ad minimum duas transuersas digitorum
non exsuperet. Cuius Caputium idem cum Scapularium
paulo latiori caputio est, Manicæ autem dependentes
culitibus uel ultra digitorum exhibentalem in
longitudinem protense, in latitudine uero culitibus
et parum amplius subertes. Quamuis quidem Coni-
Abates, ob maiorem staty sui grauitatem manicas et
longiores et ultra duplicata latiores habere possint.

Et quamuis nostri Patres aliqui Soc Salitis certum
per hanc in omni Conuentuali Congressu necesse
legatur; Nos tamen et preteriam sanctorum eiusmodi
puriorum, ex quibus Floccij tales plerumq; perfici solent.
Et quia S. B. propter paupertatis et parsimonie
inhibent nullas superfluos sumptus admittere
decessit, attendentes neminem nostrum trahunt
ad summan Conuentualium Misiam et vespertas et
quodbes singularis atq; solennis Actus aliquis
peragendi

peragenus instat, ipsi utendum adstringimus: In reliquis
autem horis ac temporibus solis secularibus in forma
superius facta distinctis ubi posse decernimus, nihilominus
Capitulis eorum Caputis temper lectis.

Tunica vero quamvis equali ut Flocci longitudi-
dine per talis descendere possint, et pellicia quibus
utitur in hyeme; labora tamen quing aut copulatis.

CAPVT. VII.

De laicalium Personarum sive
Commensorum ac Penatorum
admissione ad Ordinem atq;
Congregationem.

Et siquidem haec Congregatio nostra non solum
exemplo celeberrima Congregationis Cassinensis
edocta, uerum etiam complurium laicalium Personarum
que in Germania nostra in dedecus et ignominiam
Ordinis ad conversionem et Professionem Monachorum
facile admissi essent, peruersa et inemendabili uita
in orbis diuersis et miseris, perita atq; conuicta
neminem amplius ad Conversionem aduocant, hinc parum
cum Monachis ~~ad~~ ad Chorum professis, stabilitatem
habendum admittere statuerit: tamen quia bene
neminem uult perire, sed quatenus in se est, ois saluas
fieri. Haec quoq; ad Trapathe Cassinensis Congregationis
formam modum ac uiam inuenit, qua his etiam si qui
bono spiritu ducti, ad Ordinem recipi postulauerint
ad huc quidam tamen atq; eorundem scandalorum
formidine reuerendi fuerit: Et sic quidem ut et uerij
Religiosi sunt, et fiant, et nec uiculis stabilitatis

ita uisq;

ita uindij, ut ij non aliquando, ex parte Monasteriorum
saltem, sic exigente casu citra tantum quam ipsorum
singulare damnum, resolui possint eozq; propterea non
conuersorum, sed Commissorum uocabulo titulari.

Cum igitur eiusmodi Persona Laicalis a naufrago
mando ad quietem et saeuam Religiosae portum
aspirantes ad petitionem Statibus et Ordinibus nostris
aduenisse alicui contigerit, diligenter inuestigandum
primum est, si fuerint et sint bona fame, si sufficientes
talibus ac roboris atq; idonei, ut quilibet eorum, id quod
ad opera alius uite destinandi sunt, opy unig mer-
cenarij complere, uel alias utiliter competere ualeat,
si liberi ab humana seruitute, et nullo Ordinis
alig uoto aut Matrimonij sponsionibus uindij, aut debi-
tis indolubilis adstricti. si nullo contagioso aut inua-
sibili morbo grauari: aut alias tales ex quorum recep-
tione Matrim uerofimilius grauari possent, hinc inde
sunt suscipiendorum Ordinis impedimentis et studio
liberacum exceptis, de quibus nihil in talibus curandum.

Quorum si uisis etiam testimonij et indagacione
curiosa praesabita nullum reprobum fuerit, sed potius
ille qui par est, in moribus candor et conditiones re-
quisita, atq; si propausa Ordinis, eiusq; generis Norm
asperioris uide difficultatibus, id tamen in petitionis
sua proposito perseverare decreuerit, suscipi potest,
et per aliquot dies aliorum conuersorum instar,
An reuera Deum, et non aliud, quam Anima sua sa-
lute[m] quarat, in oib; praestatis et patientia exequitij
persequenti.

Quibus peractis saluta deliberacione cum

Conuenta

cum Conuentu, et Examine qualis iuuentibz sibi premissis
 S^{ns} Abbas cum Consilio et consensu aut Conuentus,
 si magis ita videbitur, aut seniorum qui quatuor
 saltem, ultra S^{ns} Prelati uocem, esse dicunt, uel
 duarum partium Conuentus, quando ipsi non con-
 uenerint, ad Proprietatis suam eundem admil-
 lere dicunt, sig. habitum Nouitiaty conferre. Quo
 ordine Examinis ac deliberationis etiam postea
 cum perficere noluerint, ad Professionem ad-
 ducantur.

Nouitialis habitus forma.

Est autem Sabirus ille non superpallidum, aut
 ad hales usq. pertingens hendea, sed paulo breuior
 et quorundam ultra partem super terram albor
 Caputium rotundum, et tam amplum, ut commode
 illo etiam pileolo helibz salibz, caput legit possit,
 cum orbe circumcirca ad dimidiam ferme ultra
 lato, atq. opillas per transuersum dequm excedente

Inductionis forma.

Pridie sig. diei, quo S^{ns} Abbas cum induere
 decreuerit, totionis adu. cum suis circumstantiis ma-
 tione nois, et precibz super Nouitios Chori so-
 libz, premissis, uestibz secreta à Priore predicta
 breuore hunda, ad Capiteli locum uocatur, ibiq.
 super matiam, ut moris est, prostratus ab Abbate,
 uernacula lingua interrogetur quid petat! et
 eadem Respondet: Misericordiam Dei et uestram
 contralationem.
 Quo dicto surgere iussus, atq. de supra positis capilibz

requiritur, humiliter et corditer ad omnia, pro ut
circa se fit, respondere tenetur; atq; gradiente deinceps
ei Dno Abbate difficultates Ordinis ac vite
sue laboriose, quam eodam constantia mentis, ac si
iam Professionem facere vellet, arripere debet: si
cum Dei gratia se illam tolerare posse confidit,
vernacule dicat:

Willen auch Beden nicht zu vernünftigkeit, auch das
Wort und Bräuder für viel soffend, gebraucht ist
alles so wie so, nicht was für ein und für alle
Tun Abbat ad idem: Darum so will Abbat an
Euch nicht aufpassen, was so soll mit Euch an-
gefangen.

Et statim inhiato ipsi vel ipsis, si plures sint, con-
sensu, ad se et ad suam sedem vocatis in
quatuor capitulis pariter, adhibitis quidem precibus
et ceremonijs, quibus Novitij Monachi, inhiantur, excepto
q; Adus tunc non in Choro et sub sacrificio, sed in capi-
tularij loco compleantur. Et sic inter Novitios deinceps
computantur; Novitatus sui cursum ab illo actu
incipiendo.

Institutio Initialis

Quapropter hinc Probationis sue cursum aggre-
dientes, Magister ipsis datus eos instruat, primum in
oratione et Exerciitijs mane et Vespere in Cathedralibus
et presertim in Examine conscientie Vespere et mane
faciendo, in modo pure et accurata Confessionis,
in ratione devote communicandi, in recitando
S. Alue Regina, Confiteor et Rosario tam de parva
Mabris, quam Comiti salvatoris, atq; que capsum
illorum

is de con-
versis

illorum non excedant bonis rebus. imponenda sunt etiam
eis orationes pro horis dicenda, ut expendatur an eas
quotidie persolvere possint, non tamen omnes simul,
sed unam post aliam. Iustitendi praeterea sunt, quomodo
utiliter sacras lectiones debeat, et quotidie aliquid ex
vita Christi Germanica, aut alijs libris Spiritibus
simplicioribus statim horis prelegendum exponam
cum in memoriam auerere.

In quibus cum aliquotulum profeceris, paulatim
quoque cum eis ad explicationem Regulae procedendum
est, non quidem tibi, sed in communibus et in
Congregationi Capitulis &c. ut potest de Obedientia,
de Humilitate, patientia, Inhumore bonorum
operum, taciturnitate, componendis moribus, et omni
secularitate, contumacia, excursione, proprietate &
uidendis. Docendi quoque sunt quomodo in se ipsis bo-
nam Religionem ad omnia que iubentur, Inventionem
formare debeant, ut etiam labores corporales illis
amplius meritorij efficiantur: Quomodo terminare
Monasterio et Fratribus vitam Christo et eius Patri
et Regis quomodo se abnegare, mortificare, contra
vitia pugrare, in virtutibus proficere, patientiam pra-
sertim, humilitate, obedientia, Amore ad pietate
in Deum. Non minus autem quam per haec eiusdem
Regulae praedictae repetenda est, et in Institutio ipsa
habetur orationes cum eis, et ideo haec saepe in di-
stenda sunt, ne quidem plerumque sceler nec legere, nec scri-
bere sicut, nec eis permittendum ratem duperint, ita
ut ne illud videtur non sub Obedientia permitti velit.

De voborum

20

De vororum eorundem Qualitate
Instituto.

Sane uero quamprimum capere posse uidebatur
etiam medio probationis Anno nondum decurso so-
lenter et uirgine castitate de suo statu, quis ille
sit, et uotis, quae facienda, in formandi sunt. Statq;
quod etiam commissi (et non conuersi) dicantur fiant
tamen Religijsi Ord. S. Benedicti, professi castita-
tem, Paupertatem, Obedientiam, atq; Conuersionem
morum suorum secundum Regulam eiusdem sancti
Benedicti, et ita permaneant quamdiu fuerint in
Congregatione, licet non ad Chorum, sed ad uiam
aperosam, hinc ut uocant, Actiuam in seruitio Fra-
trum cui commisi maxime in seruire noscuntur,
constitutam deputentur.

Vota uero, quod solennia sunt et non simplicia, unde
propterea per uotum Castitatis assumant quendam
statum ex sua ipsorum parte immutabilem, a quo
se ipsos aboluere amplius non possint, nec Matri-
monium aggredi, aut saltem aggredi uelle queant:
Imo si colloquia familiariter et alia castitati con-
traria cum foemina etiam deo sacraui contrahere
presumpserint, dum in Ordine sunt, non minus quam
Monachi ad Chorum Professi acriter puniendi sunt.
Deinde ex uoto Paupertatis etiam quicquid ape-
rentur, aut quamcumq; artem lucrativam nouerint
exerendo nihil sibi ipsi, sed dia Murio in quo sunt
Professi, acquirere. Et eandem quoq; rationem in ha-
reditatibus, si qua ad aliquem uerbera peruenierit,
militare: non enim ipsi, sed totum Monasterium
ipsorum loco

ipsorum loco succedere: hincq; nullo modo in pecunia, in
 uestib; in quibusue alijs reb; aliquid habere, circa quod
 pro sua uoluntate disponere queant, habere posse.
 Et uoto uero Obedientie illas aque ac Monachos
 ad Regulam morum Emendationem, et dia Superiorum
 precepta teneri, ac uotum illud uiolari dici, quoties
 aliquid committunt eorum, quib; à Monachis Chori
 uota uiolari perhibeantur. Sed tamen circa habito-
 talem ipsorum se habere. Nam cum in Professionis
 forma nullam exprimat, non adeo, ut illas in solub-
 vilitate ad eam obligari: ut tamen Obedientie, cui
 hoc uotum suo quodam modo includatur, teneri
 in totum, ut, in ipsa Capisientium et Lotharingorum
 declarationem, nec Abolutionem aut mutationem
 petere, nec, si Monasterium et Capitulum Annale notis,
 acquirere, nec etiam ad alium Ordinem transire
 ualeant, grauidè pendendi: si id presumpserint, cum
 resignantur pro seruitijs Monasteriorum, sed tantum
 à Matrì in Matrì, ab; ad instantiam Prelatorum
 et Mariorum pro necessitate et comodo mutari;
 si tamen Ordo uoster et hæc Congregatio tales
 personas mutandi conuenientem admiserit. Egeri
 tamen posse opor; Cui uerborum formam, in quoto
 perseverauerint, si post Professionem sepi; corre-
 pti noluerint corrigi, nec inuensas poenitentias fa-
 cere, quod solum ad expulsiorem sufficiat. Nem q;
 commiserint aliquid crimen, cui exco;io habita est
 aut uide infamia Matrì et Ordini inuenda
 uerbat. Nem u post Professionem modo interloqueret
 aliquid

Quando Tribes
 Laici ppsint
 è Monachis
 exiit

aliquod impedimentum, quod inter nos essentialiter censere-
tur, atq; sic eicchi, nihil eorum, que in Monasterium
intulerint, aut ibidem adquisierint restitutum iri
debere, nisi solum si quid Abbas ex misericordia conlargeri
dignabatur sit. Alioquin uero, saltem si nihil tale
obdet, eis factum morem Regule Communem ubi Fra-
tribus alijs, si quid peccauerint, discipline gradu et ratio-
nem administrandam esse.

Commisorum Gratia
& Privilegia.

Vicissim tu eis etiam sue, quas saluant in ordine
prerogative ac privilegia non sunt abscondenda;
Nempe quod Fratrum numero computentur, et fratres
uocari debeant, in scriptis privilegij et specialiter
nominali, unde gratijs, indulgentijs, immunitatib; sicut
ceteri Monachi plenissime gaudeant, donec in Con-
gregatione fuerint.

1.

Deinde quod sim bonorum, tam spiritualium quam
temporalium, que in Congregatione sunt, pientij,
in posterum, tanquam ceteri Fratres participes sint.

2.

Præterea, quod æque providendum est eorum ne-
cessitatib; tam spiritualib; quam corporalib; cum
unaj charitate et sollicitudine.

3.

Pensum quoq; habere precum quotidianum, utpote
pro Nativitatib; et Matutinis viginti tria Præter
et Ave Maria. Pro Vesperis duodecim et pro qua-
libet aliarum horarum septem. Pro communione
officio mortuorum, sicut etiam pro simplicib; Anni-

4.

Anniversario

Anniversario trium ledonum non Cantabris Responso-
 rīs dicant decem Pater n̄r, et tot Ave Maria, et post
 quodlibet Pater n̄r et Ave Maria dicant: Requiem
 eternam &c. sive in latino, aut vulgari: *Esse Ave
 Mariae iunioris Emig. h̄is, Caud. lab. amig. h̄is
 l̄is. h̄is. In die Annularum vero et depositio-
 nis die primo, septimo, vicesimo et Anniversario
 cuiusq. Abbatis, sacerdotis vel Monachi, dicant
 Rosarium B. M. V. quod quinq. Pater n̄r et quinquaginta
 Ave Maria, et Credo per solitas, subtrahen-
 tes post quamlibet decadem Requiem eternam
 ut supra. Reliquam suppleant in preparatione
 funeralium et feralium rerum. Tempore vero
 quadragesimali, quando Monachi spatios gradua-
 tes, aut recubentiales, aut officium defunctorum
 dicere tenentur, dicant et illi pro quolibet Ro-
 sarum vice decem Pater n̄r et Ave Maria cum
 uno Credo, ad ungentes pro defunctis Requiem
 eternam &c. et ad psalmos: *Esse s̄ialis lab
 Caud. d̄is, lab. d̄is. s̄is. Caud. golidor. s̄is. Alias
 quoties pro hora sua praedicta Pater n̄r et Ave
 Maria recitare voluit, incipiant facientes crucem
 ante pedibus: s̄is in aliorum, cum gloria s̄is, et
 in fine fidelium &c. vulgari: *Boch. ḡis. al̄is. s̄is.
 gl̄is. s̄is. al̄is. Emig. h̄is. Ne vero in Cap-
 itulis praeter h̄m primae et secunda lapsis, non aliquod
 singulariter faciant, accomodent se statuti comen-
 de facienda confessione et Communionem sacra. C. 16.***

Ordinem

Ordinem etiam suum habere in Congregatione, ut s. 33
sicut secundum tempus suae Professionis, ubi post
Monachus, in Refectorio autem comedant ad mensam
quandam separatam à Monachis.

Nec minus audent venire ad Capitulum Culparum, 6.
ut ibi quotidianas uel etiam grauiore, suis excessibus
accusent, et poenitentia Regulari iniuncta dituant
et inde dimitti ad arbitrium Dei Praetuli et Superio-
rum: Non autem admitti posse ad Capitulum Traita-
rium, neq. ibi uocem habere, si quidem neq. Conuersi
quod perpetuo stabiliti fuerint, hoc habere potuerint.

Uterius si moriantur, fieri pro eis similiter debere 7.
Missas et Oraciones, sicut proprie pro Monachis
ad Chorum professis.

Professionis Dispositio.

Absolutis tandem his, et ad finem percurrente suae
Probationis Anno, si satis per uia probati, si Regu-
la, ut dictum est, seruo audita, ac suis temporibus
se perseverandi proposito distinctim inuestiga-
t et in praetuli suae Professionis Matris requisitis
suffocenter instructi fuerint, ita ut sine dare
possint, ad quid ingrediantur profiteri uoluerint
habita uersum deliberatione et consilio Arg. con-
senti, ut supra totum fuit. Conuentus aut seniorum
requisito: Cui Abbas iterum optas more quo antea
ad rogandum pro professione ad Capituli locum
aduocari uideat et super matrem eadem rite pro-
fatur interroget uersum uernacule quid rogent?

uittibz: Cij

respondentibus: Dei misericordiam &c. blanda severitate eos admoneat et instruat breuiter, cum quanta discretionem et Ordinis superiores et. Quia ipse cautellam recte optime Religiose, et obseruandam Regule à Professis exquirant subiungendo: Insuper inuis Bräuder dab gepäß dab unar Euf Georgien auß der Hagel vermindet ist farbo, und laber maller: Hämmert ist daffalbig saltz so mügel ist in der bruder, kömmt. Ist so mügel, so hieft sich an der für ledig und forij &c. Ad que si fratres ipsi de perseverantia, anuendo de Dei misericordia et fratrum atq. Congregationis orationibus confessor esse, responderint, eis fauorem et sui Conuentus consensum coplicate aperire potest, atq. ut legitime et recepto modo ad hoc se disponant admonere.

Qua Commissis disponendi
de suis rebus facultas sit.

Tum ergo si ydem Fratres propria sua potestate fuerint, non negatur eis facultas interea quoque sua scdm Regulae traditionem distribuendi, saltem B. Conc. Tri. sess. 25. Cap. 16. si uero adhuc in parentum potestate fuerint, aut Tutorum, hac facultate nihil opus erit. Monendo tñ fuit, ut pp consequendos à Paulo V. Anno 1606. promulgatas Indulgentias generales de vitij peccatis fieri, etiam in archiepiscopis (cum sui tñ Confessarij consilio) Confessionem factorib; persuadendi quoque ad recollectionem ad aliquot dies faciendam, nec non Salsy Electioe litteram, iuxta solitum in Exercitijs S. Ignacij modum professionis

Professionis Actus.

35

Si deniq; unib; ad adum necessarijs, ipsiq; Novi-
tjs ut praefertur dispositis, die quo professuri sunt,
sub se profundis, à Magistro versum inducantur
in Capitulum, et super prostratos super matram
submisie cantentur: Veni sande &c. et cum anty
calleis et orationib; Benedictionib; Ceremonijs
idem quod super ad Chorum profiteses fit, habeatur
processus, ijs tantum, qua Chorum respiciunt, exceptis:
Et etiam quod non in Choro, sed in Capitulo Actus
ille peragendus fit.

Habitus Profitentium.

Vestes professionis eorum sunt, tunica ut supra,
breuior, cingulum, scapulare longum, sed per dimi-
niam tamen palmam tunica usam non alligant
latum ubi parte media cum Caputio acuminan-
to paulum, et paulo minori, quam Monachorum
sunt, atq; quod vel ex lana, vel leuiori panno fieri
potest. Ad deniq; pallium cum simili Caputio quod
equalis cum tunica longitudinis fit, sine plieatura
et paulo quam tunica latiq; ante per totum ex-
cepto Caputio super illud clauso, unde ad opera
sua mag; proferre possint. Et haec demum
Professuras eorum in germanismo formula est.